Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

e-mail: ver. mauricio.couto@camaratatui.sp.gov.br - Tel. Gabinete: (15) 3259-8308

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Requerimento Nº 173/2024

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-
se oficiar ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Tatuí, que informe sobre a possibilidade
da contratação de vigias noturnos nas UBS e órgãos públicos onde se fizer
necessário.

JUSTIFICATIVA

 A presença de pessoal de segurança dedicado durante as horas noturnas
desempenharia um papel fundamental na prevenção de crimes e na proteção das
instalações, equipamentos e recursos essenciais.

Gostaria de chamar a atenção para uma questão crítica que vem afetando
nossa comunidade e comprometendo a segurança das Unidades Básicas de Saúde
(UBS). Nos últimos meses, testemunhamos um aumento preocupante nos incidentes
de roubos e vandalismos em algumas instalações principalmente durante as horas
noturnas e feriados.

Esses eventos têm representado não apenas uma ameaça à segurança de
dos funcionários e pacientes, mas também têm prejudicado a integridade das
instalações e afetado a capacidade de fornecer cuidados de saúde essenciais à
comunidade que são atendidas.

Por se tratar de assunto de relevante interesse para esta Edilidade e para a
comunidade, contamos com a pronta aprovação da presente proposição, por
unanimidade dos Nobres Pares.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 05 de fevereiro 2024.

MAURICIO COUTO ENFERMEIRO

Vereador

           D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 3
51

/2
02

4
-

C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 0

T
A

2-
C

97
P

-H
E

0B
-5

X
2Y

Câmara Municipal de Tatuí, 5 de fevereiro de 2024

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Tatui. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar HYPERLINK
"https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=0TA2C97PHE0B5X2Y"?chave=0TA2C97PHE0B5X2Y, ou vá
até o site https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar  e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 0TA2-C97P-HE0B-5X2Y

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 3
51

/2
02

4
-

C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 0

T
A

2-
C

97
P

-H
E

0B
-5

X
2Y

https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=0TA2C97PHE0B5X2Y
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=0TA2C97PHE0B5X2Y
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 0TA2C97PHE0B5X2Y
		2024-02-02T12:38:44-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura

		2024-02-02T12:43:27-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura

		2024-02-02T12:45:28-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura

		2024-02-02T12:50:11-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura

		2024-02-02T12:50:38-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura